муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 19

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                              № 201.1                       г.Новочеркасск

 О продолжении  реализации деятельности
отрядов  ЮИД    в 2025-2026 уч.г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Клещевой О.П., заместителю  директора по воспитательной работе:
1.1.Продолжить деятельность отрядов ЮИД  на базе МБОУ   СОШ №19  в  2025-2026 учебном году.
[bookmark: _Hlk215129112]2. Создать на базе 9 «М» класса  основной отряд юных инспекторов движения «Светофорик» (ЮИД);
2.1.Назначить руководителем резервного  школьного отряда ЮИД «Светофорик»  Мрыхину Р.А., учителя   истории и обществознания,
[bookmark: _Hlk215129129]3. Создать на базе 7 «А» класса резервный отряд юных инспекторов движения  «Светлячок» (ЮИД);
3.1. Назначить руководителем школьного отряда ЮИД «Светлячок» Черникову С.А., учителя биологии и географии,
4. Утвердить план работы отряда юных инспекторов движения на 2025-2026 учебный год, предусмотреть организацию учебы юных инспекторов, проведение внеурочных мероприятий в школе и вне школы (приложение №1);
4.1. Проводить мероприятия согласно утвержденному плану занятий отрядов ЮИД и готовить  их к   конкурсу «Безопасное колесо».
5.Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ №19              В.В.Котельникова

С приказом ознакомлены:                   О.П.Клещева
                                                                Р.А.Мрыхина
                                                                С.А.Черникова